
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
MANUTENZIONE - SERVIZI - SUAP 

 

        

 
 
DETERMINAZIONE N. 115 del  21/05/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N. 256 

 Del 30/05/2018 

 

 

 

Oggetto: Procedura Negoziata con il criterio del minor prezzo, art. 95, comma 4 lett.c) del 
d.lgs. n. 50/2016 e smi,  per l’affidamento dei Servizi di pulizia degli ambienti Comunali. 
Periodo 01/07/2018 – 30/06/2019. Prezzo posto a base di gara 54.000,00 al netto degli 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 22%. Aggiudicazione. 
CIG 7415411EBA. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso  

 

che con Determinazione n. 52 del 09/03/2018 del Settore VI è stata indetta una procedura 
negoziata, giusta art. 36 –secondo comma lett.b) del D.lgs 50/2016 e smi, per 
l’affidamento dei Servizi di pulizia degli ambienti Comunali per il periodo 01/07/2018 – 
30/06/2019; 
 
che con Determinazione n. 54  del 15/03/2018 della Centrale Unica di Committenza – 
Unione dei Comuni “Montedoro” è stata approvata la lettera di invito alla Procedura in 
oggetto; 
 
che sono state invitate n. 5 ditte iscritte all’Albo Fornitori della CUC Montedoro per il settore 

Servizi di Pulizia; 

 

che alla scadenza fissata per la presentazione delle offerte (giorno 16/05/2018 ore 13.00) è 

pervenuta in busta chiusa e sigillata al protocollo generale dell’Ente un solo plico acclarato al n. 

7409 in data 15/05/2018) mittente “LA COCCINELLA” Soc. Coop. a r.l. da Castellana Grotte; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



che in data 17/05/2018, come indicato nella lettera di invito trasmessa agli operatori invitati alla 

procedura, si è proceduto in seduta pubblica all’apertura delle offerte; 

 
che in seguito all’apertura del plico della “LA COCCINELLA” Soc. Coop. a r.l. da Castellana 

Grotte, verificata la congruità dell’offerta, si è proposta l’aggiudicazione in favore della 
stessa per la somma di € 53.460,00 oltre € 1.890,00 di oneri per la sicurezza, oltre Iva 
22% per € 12.177,00, per complessivi € 67.527,00; 
 
che, avviate le verifiche previste per l’aggiudicazione definitiva, si è riscontrata la 
regolarità della documentazione;  
 
che, in particolare, è stata constatata la correttezza e la regolarità del DURC per il Cod. 

Fisc. 05500220727; 
 
ritenuto procedere all’aggiudicazione dei Servizi di pulizia degli ambienti Comunali - 
periodo 01/07/2018 – 30/06/2019 a “LA COCCINELLA” Soc. Coop. a r.l. da Castellana Grotte 

per la somma di € 53.460,00 oltre € 1.890,00 di oneri per la sicurezza, oltre Iva 22% per € 
12.177,00, per complessivi € 67.527,00 (corrispettivo mensile omnicomprensivo € 
5.627,25); 
 
ritenuto impegnare la somma di € 67.527,00 sul bilancio di previsione finanziario 2018-
2020, anni 2018 e 2019, al Cap. n.118/7 Epigrafato: Pulizia locali – prestazioni di 
servizio; 
 
Visti : 

- l'art. 107 del T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e smi; 
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
- il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 
- l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte integralmente riportate e 
trascritte; 

DETERMINA 
 

1.di approvare  il verbale di gara, datato 17/05/2018, agli atti di ufficio, della procedura 
negoziata con il criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 36 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 
e smi per l’affidamento dei Servizi di pulizia degli ambienti Comunali. Periodo 01/07/2018 
– 30/06/2019; 
2. di affidare i Servizi di pulizia agli ambienti Comunali (Tutto il Palazzo Comunale, Uffici 
dei Servizi Sociali di Piazza Municipio, Centro Polivalente per anziani  di via E. Fermi, 
Biblioteca, Ufficio riscossione tributi via Marconi angolo Corso Italia), per la durata di anni 
uno, ovvero dal: 01/07/2018 al 30/06/2019, a “LA COCCINELLA” Soc. Coop. a r.l. da 

Castellana Grotte, P.I./Cod. Fisc. 05500220727, per la somma di € 53.460,00 oltre                   
€ 1.890,00 di oneri per la sicurezza, oltre Iva 22% per € 12.177,00, per complessivi                  
€ 67.527,00 (corrispettivo mensile omnicomprensivo € 5.627,25); 
3. di impegnare la somma di € 67.527,00 sul bilancio di previsione finanziario 2018-2020, 
anni 2018 e 2019, al Cap. n.118/7 Epigrafato: Pulizia locali – prestazioni di servizio, 
come segue: 

- € 33.763,50 anno 2018; 
- € 33.763,50 anno 2019; 

4. di dare atto che si procederà successivamente alla sottoscrizione del contratto relativo; 
5. di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



� nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 
della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

� senz’altra formalità che l’accettazione da parte del responsabile del Settore della 
fattura elettronica, trasmessa a mezzo Sistema di Interscambio, codice univoco 
VGDXQP, da parte della “LA COCCINELLA” Soc. Coop. a r.l. da Castellana Grotte, ad 
attestazione della regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

� alla ricezione del Durc richiesto telematicamente all’ente preposto. 
6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria e alla Ragioneria per 
dovuta conoscenza e per gli adempimenti consequenziali. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
           Il Redattore 
                 PM 

 

 
 
 

Il Responsabile Settore VI 
f.to Onofrio Simone 

__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/05/2018 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/05/2018 si attesta la regolarità 
contabile. 

 
consegnata in data 24/05/2018 
 
 IX  249/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 830  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 

 
Castellana Grotte, 30/05/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




